

STATSMINISTERIET
CHRISTIANSBORG
Prins Jørgens Gård 11, 1218 København K
Telefon 33 92 33 00 - Telefax 33 11 16 65
CVR-NR. 10-10-39-40
EAN-lokationsnummer 5798000000032

Dato: 6. november 2018
Sagsnr.: 2018 - 4266

Folketingets Retsudvalg
Christiansborg

Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 51 (REU alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Josephine Fock (ALT).

Spørgsmål nr. 51:

”Vil ministeren – idet fremgår af en aktindsigt udleveret til Alternativets Politiske Sekretariat fra Statsministeriet, at Juridisk Afdeling i Statsministeriet den 13. september 2015 forelagde en indstilling til departementschefens godkendelse vedrørende Tibetkommissionens anmodning om at aflægge Statsministeriet et besøg, hvor formålet med besøget ifølge kommissionen er at ”få mulighed for at se jeres journalsystem og foretage kontrolgennemgang af en sag. Vi vil også gerne have mulighed for at gennemse eksempler på ujournaliseret mailkorrespondance” – bekræfte, at Juridisk Afdeling dermed fastslår over for Statsministeriets departementschef, at man er vidende om, at Tibetkommissionen ikke kun ønsker at få adgang til journalsystemet, men også til ujournaliseret mailkorrespondance?”

Svar:

- ./.
- Som det fremgår af Statsministeriets bidrag til justitsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 671 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, der vedlægges, rettede Tibetkommissionen den 7. september 2016 henvendelse til Statsministeriet med en anmodning om et kontrolbesøg i ministeriet.

Statsministeriet drøftede telefonisk rammerne for besøget med Tibetkommissionen. Det blev i den forbindelse oplyst, at kommissionen gerne ville have gennemgået, hvordan Statsministeriets journalsystem fungerer, herunder ved stikprøve finde en sag frem, som kunne være relevant for kommissionen, med henblik på at gennemgå denne. På denne måde ville kommissionen sikre sig, at kommissionen havde modtaget alt relevant materiale.

På denne baggrund fremgik det af Statsministeriets svar af 15. september 2016 til kommissionen, at det ville være muligt for kommissionen at få adgang til ministeriets elektroniske journalsystem, og at en medarbejder fra Statsministeriet ville kunne bistå med søgning mv. Under besøget, der fandt sted den 14. oktober 2016, blev der foretaget en række kontrolopslag i ministeriets elektroniske journalsystem, hvilket ikke gav kommissionen anledning til bemærkninger. Under besøget tilkendegav kommissionen, at kommissionen ville vende tilbage, hvis kommissionen ønskede adgang til e-mailkonti.

Tibetkommissionen fik således under kontrolbesøget adgang til det materiale, der var aftalt med kommissionen. Statsministeriet ville naturligvis have udleveret eventuelt yderligere materiale, i det omfang Tibetkommissionen havde anmodet herom.

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen